
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От «8» сентября  2020  года      №79 

 

«Об организации и проведении  

диагностических  работ  по программам  

основного общего образования для 
обучающихся 10 классов в 2020 году  

в МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

      Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 10 июня 2020 года № Пр-

955, на основании приказа Департамента образования и науки Курганской области от 27 

августа 2020 года № 834 «Об организации и проведении диагностических работ по программам 

основного общего образования для обучающихся 10 классов в 2020 году на территории 

Курганской области», приказа отдела управления образованием Администрации Лебяжьевского 

района от 01 сентября 2020 года № 64/1 «Об организации и проведении Диагностических  работ  

по программам основного общего образования для обучающихся 10 классов в 2020 году  на 

территории Лебяжьевского района»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным организатором  по проведению диагностических работ в 

10 классах (далее – ДР-10) в МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная 

школа» Артамонову Олесю Андреевну, заместителя директора по заместителя 

директора по УВР: 

2. Заместителю директора по УВР, ответственному организатору Артамоновой О.А. 

организовать проведение ДР-10 в МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная 

школа с 22.09.2020-08.10.2020: 

3.  ответственному организатору под подпись ознакомить обучающихся 10 класса, 

учителей-предметников, работающих в   10 классах, специалистов, привлекаемых к 

организации, проведению ДР-10, с организационной схемой проведения ДР - 10, 

порядком и планом – графиком проведения ДР - 10; 

4. Заместителю директора по УВР Субботиной Е.Л.  определить изменения текущего 

 расписания занятий в дни проведения диагностических работ (по приказу);  

5. Ответственному за организацию и проведение ДР-10 в образовательной организации 

необходимо: 

- в день проведения ДР-10 обеспечить доставку материалов ДР-10 из МОУО в 

образовательную организацию и обратно; 

-подготовить аудитории для проведения ДР-10, убрать справочные материалы по 

соответствующему учебному предмету, подготовить черновики, закрыть стенды и плакаты. 

Подготовить места для обучающихся, организатора и независимого наблюдателя, места для 

хранения личных вещей, часы.  

-провести инструктаж работникам, привлекаемым к проведению ДР-10, общественным 

наблюдателям; 

- принять меры по обеспечению информационной безопасности в период проведения ДР-

10; 

- соблюдать рекомендации по организации работы образовательных организаций в 

условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

-подготовить и выдать организаторам в аудитории материалы ДР-10 (КИМ, бланки, 

формы); 

- организовать выполнение участниками работы; 

- после проведения ДР-10 принять от организаторов в аудитории все материалы ДР-10 и 



обеспечить их передачу в МОУО.  

6. Организатору в аудитории необходимо: 

- подготовить аудиторию для проведения ДР-10, убрать справочные материалы по 

соответствующему учебному предмету: раздать на рабочие места участников ГИА черновики со 

штампом образовательной организации, оформить на доске образец регистрационных полей в 

бланках ответов участника; 

- провести краткий инструктаж участникам ДР-10; 

- организовать выдачу участникам распечатанных материалов ДР-10; 

- проверить правильность заполнения регистрационных полей в бланках ответов участника 

ДР-10; 

- обеспечить порядок и дисциплину в классе при проведении ДР-10; 

- соблюдать рекомендации по организации работы образовательных организаций в 

условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

- по окончании проведения работы собрать все комплекты и передать ответственному за 

организацию и проведение ДР-10 в образовательной организации. 

Организатору в аудитории запрещено оказывать содействие участникам ДР-10, в том числе 

передавать им средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, аудио- и 

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации, а также пользоваться средствами связи при проведении ДР-10. 

ДР-10 для участников с ограниченными возможностями здоровья и детей- инвалидов проводится 

с учетом адаптированных основных образовательных программ, пролонгированных сроков 

обучения и психосоматического состояния обучающегося в условиях, учитывающих состояние их 

здоровья и особенности психофизического развития. 
7. Ответственному организатору  обеспечить присутствие независимых наблюдателей в 

каждой аудитории в дни проведения ДР – 10 (по заявлению). В целях обеспечения 

объективности порядка проведения ДР -10  независимым наблюдателям предоставляется 

право: 

- при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и на основании изданного 

приказа присутствовать при проведении ДР-10; 

- присутствовать при проведении ДР-10 в аудитории; 

- направить информацию о нарушениях порядка проведения ДР-10, выявленных в 

образовательных организациях в Департамент, МОУО, руководителю образовательной 

организации. 

Общественные наблюдатели свободно перемещаются по образовательной организации. 

При этом в одной аудитории находится не более одного общественного наблюдателя. 

Общественный наблюдатель не должен вмешиваться в работу и создавать помехи при 

выполнении своих обязанностей работниками образовательной организации при проведении ДР-

10.,  общественным наблюдателям запрещено оказывать содействие участникам, в том числе 

передавать им средства связи, электронно-вычислительную технику, фото-, аудио- и 

видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации, а также пользоваться средствами связи при проведении ДР-10. 
8.  Назначить дежурным вне аудитории, ответственным за соблюдение порядка и 

тишины в коридоре, рекреации во время проведения диагностических работ 

Рыбакова А.Н. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №79  от 08.09.2020 года «Об организации и проведении  

диагностических  работ  по программам  

основного общего образования для 

обучающихся 10 классов в 2020 году  

в МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа  

 

 

График проведения и список участников ДР-10  

в МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа» 

2020-2021 учебном году. 

 

Предмет Дата Время Кол-во  

участников 

Список 

Русский язык 22.09.2020 10.00 24 Арефьева К.В     Баженова А.А. 

Бурцева Д.А.       Головченко Е.И 

Горченева К.С.    Губренко Т.А. 

Каканова А.С.     Каршина А.И. 

Колбина Н.С.      Кононов Д.В. 

Лабазанова М.Р.  Лабазанова Я.Р.  

Лукьянова А.П.    Марин Д.А. 

Петров Д.С.         Роибов А.А. 

Рудакова П.В.       Сорокин С.А. 

Суриков А.А.       Тельнов Н.А. 

Топкасов И.Ю.     Федотова К.А. 

Феоктистова А.В. Фролова С.А. 

Математика  25.09.2020 10.00 24 Арефьева К.В     Баженова А.А. 

Бурцева Д.А.       Головченко Е.И 

Горченева К.С.    Губренко Т.А. 

Каканова А.С.     Каршина А.И. 

Колбина Н.С.      Кононов Д.В. 

Лабазанова М.Р.  Лабазанова Я.Р.  

Лукьянова А.П.    Марин Д.А. 

Петров Д.С.         Роибов А.А. 

Рудакова П.В.       Сорокин С.А. 

Суриков А.А.       Тельнов Н.А. 

Топкасов И.Ю.     Федотова К.А. 

Феоктистова А.В. Фролова С.А. 

Обществознан

ие  

28.09.2020 10.00 8 Бурцева Д.А.   

Головченко Е.И 

 Горченева К.С.      

Кононов Д.В. 

Сорокин С.А. 

Топкасов И.Ю.      

Федотова К.А. 

Феоктистова А.В. 

Биология  29.09.2020 10.00 12 Арефьева К.В.         Роибов А.А. 

Баженова А.А.         Рудакова П.В 

Губренко Т.А.          Тельнов Н.А. 

Каканова А.С           Фролова С.А 

Каршина А.И. 

Лабазанова М.Р.   

Лабазанова Я.Р. 

Лукьянова А.П.     

Физика 30.09.2020 10.00 4 Колбина Н.С.     

Марин Д.А.  

Петров Д.С.  



Суриков А.А.        

История 01.10.2020 10.00 3 Бурцева Д.А.   

Кононов Д.В. 

Федотова К.А. 

Химия 02.10.2020 10.00 3 Каканова А.С 

Каршина А.И 

Тельнов Н.А. 

Информатика 

и 

информационн

о-

коммуникацио

нные 

технологии 

06.10.2020 10.00 15 Арефьева К.В       Губренко Т.А.   

Горченева К.С.     Колбина Н.С.       

Лабазанова М.Р.  Лабазанова Я.Р.  

Лукьянова А.П.    Марин Д.А. 

Петров Д.С.         Роибов А.А. 

Рудакова П.В.       Сорокин С.А. 

Суриков А.А.        

Топкасов И.Ю.      

Феоктистова А.В.. 

География 08.10.2020 10.00 3 Баженова А.А. 

Головченко Е.И 

Фролова С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №79  от 08.09.2020 года «Об организации и проведении  

диагностических  работ  по программам  

основного общего образования для 

обучающихся 10 классов в 2020 году  

в МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа 
 

 

 

 

 

Состав организаторов в аудитории во время проведения  

ДР - 10 в соответствующий день проведения ДР – 10. 

 

Предмет Количество 

участников 

Кабинет Организатор в 

аудитории 

Русский язык 

22.09.2020 

24 305 Семенова И.П. 

Математика 

25.09.2020 

24 305 Суставов Г.Г. 

Обществознание 

28.09.2020 

8 109 Семенова И.П. 

Биология  

29.09.2020 

12 109 Суставов Г.Г. 

Физика 

30.09.2020 

4 109 Семенова И.П. 

История 

01.10.2020 

3 109 Суставов Г.Г. 

Химия 

02.10.2020 

3 109 Семенова И.П. 

Информатика  

06.10.2020 

15 408 Суставов Г.Г. 

География 

08.10.2020 

3 109 Семенова И.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


